

# SMLOUVA O DÍLO – Dodatek č. 4

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“)

mezi smluvními stranami

<b>Objednatel:</b>	Česká republika – Státní pozemkový úřad Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj
<b>Sídlo:</b>	Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov
<b>Zastoupen:</b>	Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj
<b>Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:</b>	Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj
<b>V technických záležitostech oprávněn jednat:</b>	Ing. Iveta Geržová, Pobočka Náchod,
<b>Adresa:</b>	Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové
<b>Telefon:</b>	xxx xxx xxx
<b>E-mail :</b>	p.laznovsky@spucr.cz
<b>ID DS:</b>	z49per3
<b>Bankovní spojení:</b>	Česká národní banka
<b>Číslo účtu:</b>	3723001/0710
<b>IČO:</b>	01312774
<b>DIČ:</b>	CZ01312774 - není plátce DPH

(dále jen „objednatel“)

<b>Zhotovitel:</b>	<b>Sdružení VRV - GEODES</b>
<b>Člen sdružení č. 1 (reprezentant sdružení)</b>	Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
<b>Sídlo:</b>	Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
<b>Zastoupený:</b>	xxx, ředitel divize 03, VRV
<b>Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:</b>	xxx, ředitel divize 03, VRV
<b>V technických záležitostech oprávněn jednat:</b>	xxx, ředitel divize 03, VRV
<b>Telefon:</b>	xxx xxx xxx
<b>E-mail :</b>	xxx
<b>ID DS:</b>	4qfgxx3
<b>Bankovní spojení:</b>	Komerční banka a.s.
<b>Číslo účtu:</b>	19-1583390227/0100
<b>IČO:</b>	47116901
<b>DIČ:</b>	CZ47116901
<b>Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:</b>	U Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1930
<b>Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ:</b>	xxx

Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování návrhu KoPÚ a vytyčení pozemků : xxx

(dále jen „zhotovitel“)

**Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 1234-2015-514101 ze dne 2.12.2015.**

Název zakázky: „**Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Vižňov**“  
„**Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Ruprechtice u Broumova**“

## ČI. I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo č. 1234-2015-514101 ze dne 2.12.2015 (ve znění dodatků č. 1-3), resp. Přílohy č. 1a) a 1b) k této smlouvě.
2. Na základě oznámení zhotovitele dochází ke změně osoby oprávněné jednat ve smluvních a technických záležitostech jménem zhotovitele. Na místo xxxx je novou oprávněnou osobou xxx, současný ředitel divize 03, VRV.
3. Ve smyslu vzájemného projednání a odsouhlasení dochází ke změně měrných jednotek u níže uvedených fakturačních celků dle skutečného stavu. Z důvodu vzniklých méněprací dochází zároveň ke změně ceny díla.

### 4. KoPÚ Vižňov

	Ucelená část, fakturační celek	MJ	Počet MJ (dle SOD)	Snížení MJ o	Cena za MJ v Kč bez DPH	Cena snížení v Kč bez DPH
3.1.2.	Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty	ha	505	2	360	720
3.1.3.	Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. C. 357/2013 Sb.	100 bm	183	4	1 700	6 800
	Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona	100 bm	62	62	1 500	93 000
3.1.4.	Rozbor současného stavu	ha	530	1	200	200
3.1.5.	Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků	ha	530	1	450	450
3.2.1.	Vypracování plánu společných zařízení	ha	530	1	550	550
3.2.1.1.	Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků – sonda do hl. 1 metr	sonda	10	3	1 500	4 500
	Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro vodohospodářská a protierozní opatření – sonda do hloubky 3 metry	sonda	6	6	4 000	24 000

3.2.1.2.	Polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty	ha	40	25	600	15 000
3.2.1.3.	Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami	100 bm	91	33	1 700	56 100
3.2.1.4.	Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami	100 bm	2	2	1 300	2 600
3.2.2.	Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona	ha	530	1	500	500
3.3.	Mapové dílo	ha	530	1	340	340

## 5. KoPÚ Ruprechtice u Broumova

	Ucelená část, fakturační celek	MJ	Počet MJ (dle SOD)	Snížení MJ o	Cena za MJ v Kč bez DPH	Cena snížení v Kč bez DPH
3.1.3.	Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona	100 bm	170	170	1 500	255 000
3.2.1.1.	Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků – sonda do hl. 1 metr	sonda	12	4	1 500	6 000
	Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro vodohospodářská a protierozní opatření – sonda do hloubky 3 metry	sonda	6	6	4 000	24 000
3.2.1.2.	Polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty	ha	42	5	600	3 000
3.2.1.3.	Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami	100 bm	123	12	1 700	20 400
3.2.1.4.	Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami	100 bm	2	2	1 300	2 600
3.4.	Vytyčení pozemků dle zapsané DKM	100 bm	250	58	420	24 360

Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha č. 1a) a 1b) – Položkový výkaz činností.

6. Současně dochází ke změně článku VI. (Cena za provedení díla), bodu 6.1. smlouvy o dílo, a to takto :

KoPÚ Vižňov:

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.5.) bez DPH	885 630,- Kč
2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.) bez DPH	683 550,- Kč
3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH	179 860,- Kč
4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM	88 200,- Kč
<b>Celková cena díla bez DPH</b>	<b>1 837 240,- Kč</b>
DPH 21%	385 820,40 Kč
<b>Celková cena díla včetně DPH</b>	<b>2 223 060,40 Kč</b>

KoPÚ Ruprechtice u Broumova:

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.5.) bez DPH	951 670,- Kč
2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.) bez DPH	868 150,- Kč
3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH	205 700,- Kč
4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM	80 640,- Kč
<b>Celková cena díla bez DPH</b>	<b>2 106 160,- Kč</b>
DPH 21%	442 293,60 Kč
<b>Celková cena díla včetně DPH</b>	<b>2 548 453,60 Kč</b>

KoPÚ Vižňov a KoPÚ Ruprechtice u Broumova:

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.5.) bez DPH	1 837 300,- Kč
2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3.) bez DPH	1 551 700,- Kč
3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH	385 560,- Kč
4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM	168 840,- Kč
<b>Celková cena díla bez DPH</b>	<b>3 943 400,- Kč</b>
DPH 21%	828 114,- Kč
<b>Celková cena díla včetně DPH</b>	<b>4 771 514,- Kč</b>

Hodnota změn závazku činí 540 120 Kč bez DPH. Uvedené změny závazku jsou nepodstatnou změnou hodnoty závazku dle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

## **Čl. II. Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo ve znění dodatků č. 1-3, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 21.01.2022  
Za objednatele:

V Praze dne 12.01.2022  
Za zhotovitele:

---

Ing. Petr Lázňovský  
ředitel  
Krajského pozemkového úřadu  
pro Královéhradecký kraj  
Státní pozemkový úřad

---

xxx  
ředitel divize 03  
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Příloha: Položkový výkaz činností – 1a) KoPÚ Vižňov, 1b) KoPÚ Ruprechtice u Broumova, Dodatek č.4

## Příloha 1a) - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo - KoPÚ v k.ú. Vižňov

Hlavní celek / dílčí část		MJ	Počet MJ	Cena za MJ bez DPH v Kč	Cena bez DPH celkem v Kč	Termín ukončení
<b>3.1.</b>	<b>Přípravné práce</b>					
3.1.1.	Revize stávajícího bodového pole	bod	19	1 100	20 900	31.8.2016
	Doplnění stávajícího bodového pole	bod	17	1 500	25 500	
3.1.2.	Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) KoPU mimo trvalé porosty	ha	503	360	181 080	31.5.2017
	Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) KoPU v trvalých porostech	ha	25	400	10 000	
3.1.3.	Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.	100 bm	179	1 700	304 300	31.8.2017
	Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona	100 bm	0	1 500	0	31.8.2017
	Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální hranice	100 bm	0		0	
3.1.4.	Rozbor současného stavu	ha	529	200	105 800	31.12.2016
3.1.5.	Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků	ha	529	450	238 050	30.9.2017
<b>Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč</b>					<b>885 630</b>	<b>30.9.2017</b>
<b>3.2.</b>	<b>Návrhové práce</b>					
3.2.1.	Vypracování plánu společných zařízení	ha	529	550	290 950	31.3.2018
3.2.1.1.	Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro opatření sloužící k zpřístupnění pozemků - sonda do hl. 1m	sonda	7	1 500	10 500	31.3.2018
	Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro vodohospodářská a protierozní opatření - sonda do hl. 3m	sonda	0	4 000	0	31.3.2018
3.2.1.2.	Polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 3)	ha	15	600	9 000	31.3.2018
3.2.1.3.	Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 3)	100 bm	58	1 700	98 600	
3.2.1.4.	Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 3)	100 bm	0	1 300	0	
3.2.2.	Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona	ha	529	500	264 500	30.10.2018
3.2.3.	Předložení aktuální dokumentace nového uspořádání pozemků	ks	2	5 000	10 000	do 1 měsíce od výzvy zadavatele
<b>Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč</b>					<b>683 550</b>	
<b>3.3</b>	<b>Mapové dílo</b>	ha	529	340	179 860	do 3 měsíců nabytí PM 1.R
<b>Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč</b>					<b>179 860</b>	
<b>3.4.</b>	<b>Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 3)</b>	100 bm	210	420	88 200	nejpozději do konce roku následujícího po roce v němž došlo k zápisu KoPÚ do katastru nemovitostí
<b>Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč</b>					<b>88 200</b>	

<b>Rekapitulace hlavních fakturačních celků</b>	
1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč	885 630 Kč
2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč	683 550 Kč
3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč	179 860 Kč
4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč	88 200 Kč
<b>Celková cena bez DPH v Kč</b>	<b>1 837 240 Kč</b>
DPH 21% v Kč	385 820,40 Kč
<b>Celková cena díla včetně DPH v Kč</b>	<b>2 223 060,40 Kč</b>

V Hradci Králové dne 21.01.2022

V Praze dne 12.01.2022

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

.....

Ing. Petr Lázňovský

xxx

ředitel KPÚ pro KH kraj

ředitel divize 03, VRV

## Příloha 1b) - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo - KoPÚ v k.ú. Ruprechtice

Hlavní celek / dílčí část		MJ	Počet MJ	Cena za MJ bez DPH v Kč	Cena bez DPH celkem v Kč	Termín ukončení
<b>3.1.</b>	<b>Přípravné práce</b>					
3.1.1.	Revize stávajícího bodového pole	bod	7	1 100	7 700	31.8.2016
	Doplnění stávajícího bodového pole	bod	20	1 500	30 000	
3.1.2.	Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) KoPU mimo trvalé porosty	ha	512	360	184 320	31.5.2017
	Podrobné měření polohopisu v obvodu 1) KoPU v trvalých porostech	ha	93	400	37 200	
3.1.3.	Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.	100 bm	176	1 700	299 200	31.5.2017
	Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona	100 bm	0	1 500	0	31.3.2017
	Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální hranice	100 bm	0		0	
3.1.4.	Rozbor současného stavu	ha	605	200	121 000	31.12.2016
3.1.5.	Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků	ha	605	450	272 250	31.7.2017
<b>Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč</b>					<b>951 670</b>	<b>31.7.2017</b>
<b>3.2.</b>	<b>Návrhové práce</b>					
3.2.1.	Vypracování plánu společných zařízení	ha	605	550	332 750	31.3.2018
3.2.1.1.	Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro opatření sloužící k zpřístupnění pozemků - sonda do hl. 1m	sonda	8	1 500	12 000	31.3.2018
	Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro vodohospodářská a protierozní opatření - sonda do hl. 3m	sonda	0	4 000	0	31.3.2018
3.2.1.2.	Polohopisné a výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 3)	ha	37	600	22 200	31.3.2018
3.2.1.3.	Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 3)	100 bm	111	1 700	188 700	
3.2.1.4.	Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 3)	100 bm	0	1 300	0	
3.2.2.	Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona	ha	605	500	302 500	31.1.2019
3.2.3.	Předložení aktuální dokumentace nového uspořádání pozemků	ks	2	5 000	10 000	do 1 měsíce od výzvy zadavatele
<b>Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč</b>					<b>868 150</b>	
<b>3.3</b>	<b>Mapové dílo</b>	ha	605	340	205 700	do 3 měsíců nabytí PM 1.R
<b>Mapového díla celkem (3.3.) bez DPH v Kč</b>					<b>205 700</b>	
<b>3.4.</b>	<b>Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 3)</b>	100 bm	192	420	80 640	nejpozději do konce roku následujícího po roce v němž došlo k zápisu KoPÚ do katastru nemovitostí
<b>Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč</b>					<b>80 640</b>	



<b>Rekapitulace hlavních fakturačních celků</b>	
1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč	951 670 Kč
2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč	868 150 Kč
3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč	205 700 Kč
4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč	80 640 Kč
<b>Celková cena bez DPH v Kč</b>	<b>2 106 160 Kč</b>
DPH 21% v Kč	442 293,60 Kč
<b>Celková cena díla včetně DPH v Kč</b>	<b>2 548 453,60 Kč</b>

V Hradci Králové dne 21.01.2022

V Praze dne 12.01.2022

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

.....

Ing. Petr Lázňovský

xxx

ředitel KPÚ pro KH kraj

ředitel divize 03, VRV